十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人没有受到处罚及要求整改的情况。

十一、  其他重大事项的说明

1、根据公司与重庆市人口和计划生育科学技术研究院(以下简称重庆研究院)签署的《合作框架

协议》，双方拟合资成立重庆波恩生殖医院。公司拟由全资子公司杭州波恩技术有限公司提供英

国剑桥波恩生殖医学中心的技术规范、服务标准以及人才培养、技术服务管理作为双方合作的

前提；公司联营企业健康管理公司拟以现金方式出资，占股本的 51%；重庆研究院拟以经评估

的资产出资，占股本的 49%。截至本财务报表批准报出日，该公司尚未成立。

2、为改善杭州口腔医院就医环境，提升医院经营能力，保证医院长期健康发展，同时也为市民

提供更好的口腔医疗服务。公司全资子公司杭州口腔医院与通策健康管理于 2013 年 2 月 20 日

签订《房屋租赁合同》，杭州口腔医院承租位于杭州市上城区平海路1号的建筑面积共计33076.08

平方米的物业作为杭州口腔医院诊疗及办公用房。本次租赁租金为每日每平米人民币 2.7 元，

期限拟为 5 年，自 2013 年 3 月 1 日至 2018 年 2 月 28 日止，其中 2013 月 3 月 1 日至 2013 年 8

月 31 日为双方确认通策健康管理给予杭州口腔医院六个月的免租装修期。截止本报告披露之日

止，杭口新总院建设正在进行中，预计 2014 年 6 月完工。内容详见 2012 年 9 月 22 日、2012

年 10 月 10 日及 2013 年 2 月 22 日公司信息披露媒体《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

http://www.sse.com.cn/

通策医疗投资股份有限公司 2013 年年度报告

33

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
160,320,000 100   160,320,000 100

1、人民币普通股 160,320,000 100   160,320,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 160,320,000 100   160,320,000 100

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

通策医疗投资股份有限公司 2013 年年度报告

34

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 12,541
年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数
10,253

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

杭州宝群实业集

团有限公司

境 内

非 国

有 法

人

33.75 54,116,000 0
质

押
43,616,000

鲍正梁

境 内

自 然

人

7.54 12,082,000 0  无

全国社保基金六

零四组合